
 

V Ř E S K O V Á K  

říjen 2013 
Úvodní slovo 
 

    Vážení spoluobčané věřte, že já jsem 

ten, kterého nejvíce mrzí, že splašková 

kanalizace ještě není spuštěna. Bohužel 

dílo stále není ve stavu, ve kterém 

bychom ho byli ochotni přebrat. S blížící 

se zimou zcela chápu dotazy některých 

z vás, kdy bude možno se napojit. Více 

v samostatném článku. 

   Přiblížil se konec roku a s ním 

sestavování rozpočtu na rok 2014. Chtěl 

bych požádat o návrhy akcí, které by se 

měli do rozpočtu zahrnout. Návrhy 

prosím doručit na obecní úřad nebo 

email do 24.11.  

    

              starosta  obce  Václav Matoušek 

 

 

 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí :                               13,00 – 19,00 

Úterý    :   8,00 – 14,00 

Středa   :   8,00 – 12,00        16,00 – 19,00 

Čtvrtek :   8,00 – 14,00 

Pátek    :   8,00 – 13,00 

 

Telefon a fax: 376 393 379 

e-mail: obecniurad@vreskovice.cz 

http:     www.vreskovice.cz    

 

mailto:obecniurad@vreskovice.cz


 

 

 

Splašková kanalizace 
Jistě jste si všimli, že firma provádějící výstavbu splaškové 

kanalizace během měsíce října provedla některé dokončující práce a 

odstranění nedodělků, které se týkali hlavně úprav pozemků. 

Největším takovýmto nedodělkem byli povrchy místních komunikací 

a jejich přilehlé pozemky. Ještě zbývá komunikace od kostela k 

víceúčelovému hřišti TJ. Problém propadů v komunikaci Plzeňského 

kraje je stále v řešení. Firma tvrdí, že jsou zde podzemní vody, se 

kterými nebylo v projektu počítáno, názor zastupitelů a technického 

dozoru stavby je, že byl použit špatný zásypový materiál a byl špatně 

hutněn. Propady se samozřejmě musejí odstranit, ale „někdo“ to bude 

muset zaplatit. To byl hlavní důvod toho, že obec objednala 

posouzení nezávislých geologů. Byly provedeny dvě kopané sondy se 

zadáním, zda byl k zásypu použit vhodný materiál a zda byl řádně 

hutněn. Odebrané vzorky byly poskytnuty laboratoři, která provedla 

zkoušky zemin, na základě výsledků těchto zkoušek zaslali tři 

geologové (jeden objednaný firmou Stamoza a dva obcí Vřeskovice), 

své zprávy. Na základě všech těchto vyjádření proběhne ve středu 

30.10. odpoledne schůzka za přítomnosti zástupců firmy, obce, 

technického dozoru a geologů o dalším postupu. Datum schůzky je 

stejný jako termín veřejného zasedání obecního zastupitelstva, tak 

věřím, že večer budeme mít čerstvé, ale hlavně pozitivní zprávy. 

Po převzetí díla – Splašková kanalizace a ČOV obcí, budou majitele 

nemovitostí informováni o možnosti uzavření smlouvy o odvádění 

odpadních vod veřejnou kanalizací mezi obcí a vlastníkem 

nemovitosti. Napojení je možné až na základě podepsání této 

smlouvy. 

Neustále platí Zákaz napojení na splaškovou kanalizaci  

 

 

 

 

 



 

 

O b e c n í    ú ř a d   v e   V ř e s k o v i c í c h 
 

zve všechny občany  
 

na veřejné zasedání obecního zastupitelstva , 
 

které se koná  
 

ve středu 30.10.2013  od 19:00 hodin v KD 
 

 

Program:   
 
 l)  Zahájení 

 2)  Zpráva z mezidobí zasedání  

 3)  Zprávy předsedů komisí a výborů 

 4)  Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 

15/3 a 1591/1 mezi obcí  

           Vřeskovice a RWE GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem     

 5)  Darovací smlouva mezi Obcí Vřeskovice a Oblastní charitou 

Klatovy 

 6)  Záměr prodeje pozemku par.č. 1588/2 o výměře 24 m
2
 

 7)  Rozpočtové opatření č.7/13, 8/13 a 9/13 

 8)  Schválení vydání změny č.2 Územního plánu obce Vřeskovice 

 9)  Přistoupení obce Vřeskovice do Sdružení místních samospráv ČR 

10) Informace o budování splaškové kanalizace 

11) Rozprava 

12) Usnesení a jeho schválení   

13) Závěr 

 

 

 



 

 

Výsledky voleb 2013 ve Vřeskovicích 
1/ ČSSD……………….27 hlasů 

2/ KSČM………………21 hlasů 

3/ ANO 2011………….18 hlasů 

4/ TOP 09……………..16 hlasů 

5/ ODS………………...13 hlasů 

6/ KDU – ČSL………...10 hlasů 

7 -8/ Svobodní………….7 hlasů 

7- 8/ Úsvit……………….7 hlasů 

9 – 10/ Piráti…………….3 hlasy 

9 – 10/ SZ………………..3 hlasy 

11-12/ SsČR……………..1 hlas 

11-12/ SPOZ…………….1 hlas 

 

Volební účast……..52,04% 

 

Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných 

porostů 
ČEZ Distribuce a.s. upozorňuje občany, kteří mají elektrické vedení 

na svém pozemku, aby provedli odstranění a okleštění stromoví do 

15. listopadu 2013, podrobnosti ve vývěsce OÚ nebo na 

internetových stránkách obce. 

 

 

 40 let otevření kulturního domu ve Vřeskovicích 
V sobotu 23.11.2013 se uskuteční připomenutí 40 let od otevření 

kulturního domu ve Vřeskovicích - program akce: 

13:30 - 15:00 referát o výstavbě, historii a současnosti kulturního 

domu, dění v kulturním domu, spojený s prezentací fotografií  

16:00 - 18:00 Horalka 

20:00 taneční zábava  k tanci a poslechu hraje skupina LOVCI 

RYTMŮ 

 

  

 



 

Oslava 80. narozenin 

V měsíci říjnu oslavila krásné 80. narozeniny paní Anna Kadlecová. 

Jménem obecního zastupitelstva oslavenkyni blahopřál starosta obce 

p. Matoušek a předsedkyně kulturní komise pí Faloutová. 

 

 

 

 

Dobrodružná cesta na Kubu 
 

V úterý 15. 10. 2013 se konala v restauraci kulturního domu beseda 

s mladými cestovateli, kteří nás tentokrát zavedli na dalekou Kubu. 

Akce se zúčastnilo 50 lidí a restaurace doslova praskala ve švech. 

Jsme rádi, že se tyto akce u vás těší stále větší oblibě. Na jarní měsíce 

připravujeme další besedu. Destinaci, kterou příště navštívíme, si 

zatím necháme jako překvapení. 

 

 

Lampionový průvod 

 
V neděli 17. 11. 2013 se bude konat lampionový průvod.Sraz 

účastníků je v 17 hod u hasičské zbrojnice. Po skončení akce a 

společném fotografování bude připraveno tradiční občerstvení na 

zahřátí v restauraci  KD. S sebou pouze lampiony a dobrou náladu. 

 

Národní házená – jaro 2013 

Mladší žáci: 

Oblastní přebor 
TJ Sokol Ejpovice – TJ Vřeskovice 5:10 (2: 5) 

branky: Hájek 8, F. Hohlberger 2 

TJ Vřeskovice – TJ Přeštice 13: 5 (6: 4) 

branky: Hájek 10, F. Hohlberger 2, M. Hohlberger 1 

TJ Litohlavy – TJ Vřeskovice 11:11 (5: 5) 

branky: Hájek 10, F. Hohlberger 1 

TJ DIOSS Nýřany – TJ Vřeskovice 7:10 (5: 4) 

branky: Hájek 5, F. Hohlberger 5 

TJ Sokol Nezvěstice – TJ Vřeskovice 18:14 (8: 4) 



branky: Hájek 9, F. Hohlberger 5 

TJ Vřeskovice – TJ Božkov 7:11 (6: 6) 

branky: Hájek 5, F. Hohlberger 1, Voráčková 1 

TJ Všenice – TJ Vřeskovice 4:15 (1: 7) 

branky: Hájek 8, F. Hohlberger 6, Voráčková 1 

TJ Vřeskovice – TJ Plzeň-Litice 26: 3 (15: 1) 

branky: Hájek 14, F. Hohlberger 8, Voráčková 3, Hošťálek 1 

TJ Plzeň-Újezd – TJ Vřeskovice 19:13 (11: 7) 

branky: Hájek 9, F. Hohlberger 3, Voráčková 1 

Tabulka OP mladších žáků: 
1. TJ Sokol Nezvěstice 9 9 0 0 187:105 18 +82 

2. TJ Plzeň-Újezd 8 7 0 1 116:  66 14 +50 

3. TJ Božkov 8 5 1 2 132:  80 11 +52 

4. TJ Vřeskovice 9 5 1 3 118:  83 11 +35 

5. TJ Litohlavy 8 3 2 3 97:  98 8 -1 

6. TJ DIOSS Nýřany 9 3 1 5 96:110 7 -14 

7. TJ Sokol Ejpovice 8 3 1 4 67:  68 7 -1 

8. TJ Přeštice 9 3 0 6 56:117 6 -61 

9. TJ Plzeň-Litice 8 1 0 7 69:163 2 -94 

10. TJ Všenice 8 0 0 8 66:114 0 -48 

Dorostenky: 

Oblastní přebor 
TJ Vřeskovice – TJ Příchovice 10:11 (4: 5) 

branky: Blažková 6, Babková 2, Císařová 1, Matoušková 1 

TJ Sokol Ejpovice – TJ Vřeskovice 2:15 (1: 6) 

branky: Blažková 8, Matoušková 3, M. Seklová 2, Babková 1, Císařová 1 

TJ Vřeskovice – TJ Přeštice 13:14 (2: 5) 

branky: Blažková 5, M. Seklová 5, Císařová 2, Matoušková 1 

Sokol Tymákov B – TJ Vřeskovice 22:11 (12: 5) 

branky: M. Seklová 6, Babková 4, Matoušková 1 

TJ Plzeň-Újezd – TJ Vřeskovice 24: 7 (14: 3) 

branky: Blažková 2, M. Seklová 2, Babková 1, Císařová 1, Matoušková 1 

Sokol Tymákov A – TJ Vřeskovice 24:10 (13: 5) 

branky: Matoušková 4, M. Seklová 3, Císařová 2, Babková 1 

Tabulka OP dorostenek: 
1. TJ Plzeň-Újezd 6 5 0 1 133:  82 10 +51 

2. Sokol Tymákov A 4 4 0 0 99:  45 8 +54 

3. Sokol Tymákov B 5 3 0 2 96:  73 6 +23 

4. TJ Přeštice 6 3 0 3 89:  98 6 -9 

5. TJ Příchovice 4 2 0 2 62:  53 4 +9 

6. TJ Vřeskovice 6 1 0 5 66:  97 2 -31 

7. TJ Sokol Ejpovice 5 0 0 5 44:141 0 -97 



Muži B: 

Oblastní přebor 
TJ Sokol Nezvěstice B – TJ Vřeskovice 8: 3 (3: 2) 

branky: Matoušek 2, Míka 1 

TJ Vřeskovice – TJ Příchovice 11:20 (6:11) 

branky: Jánský 4, T. Blohmann 3, Matoušek 2, Rada 2 

TJ Sokol Ejpovice B – TJ Vřeskovice 22:13 (13: 5) 

branky: Matoušek 6, T. Blohmann 5, Míka 1, Rada 1 

TJ Vřeskovice – TJ Přeštice B 18:17 (6: 7) 

branky: Matoušek 11, T. Blohmann 7 

TJ Plzeň-Litice – TJ Vřeskovice 21:18 (12:10) 

branky: Jánský 8, Matoušek 6, T. Blohmann 4 

TJ Vřeskovice – TJ Spartak Rožmitál 22:29 (11:13) 

branky: Matoušek 14, T. Blohmann 6, Míka 1, Rada 1 

TJ DIOSS Nýřany B – TJ Vřeskovice 17:21 (8: 9) 

branky: Matoušek 12, T. Blohmann 9 

TJ Vřeskovice – Sokol Osek u Rokycan 23:23 (11:12) 

branky: Matoušek 11, T. Blohmann 9, Míka 2, Milas 1 

Sokol Stupno – TJ Vřeskovice 28:18 (14: 8) 

branky: T. Blohmann 8, Matoušek 7, Míka 3 

TJ Vřeskovice – Sokol Blovice 18:18 (9: 6) 

branky: Matoušek 8, T. Blohmann 8, Míka 2 

Sokol Tymákov B – TJ Vřeskovice 21:18 (15:12) 

branky: Matoušek 11, T. Blohmann 4, Rada 2, Míka 1 

Tabulka OP mužů: 
1. TJ Příchovice 11 10 0 1 220:147 20 +73 

2. TJ Spartak Rožmitál 11 9 0 2 234:196 18 +38 

3. TJ DIOSS Nýřany B 11 8 1 2 187:165 17 +22 

4. TJ Plzeň-Litice 11 6 2 3 199:187 14 +12 

5. TJ Sokol Nezvěstice B 11 7 0 4 175:161 14 +14 

6. Sokol Tymákov B 11 5 2 4 194:197 12 -3 

7. Sokol Blovice 11 5 1 5 164:166 11 -2 

8. TJ Vřeskovice B 11 2 2 7 183:224 6 -41 

9. TJ Přeštice B 11 3 0 8 166:182 6 -16 

10. TJ Sokol Ejpovice B 11 2 1 8 166:188 5 -22 

11. Sokol Stupno 11 2 1 8 192:239 5 -47 

12. Sokol Osek 11 1 2 8 183:211 4 -28 

Muži A: 

2. liga 
TJ Vřeskovice – TJ Sokol Ejpovice 16:13 (7: 7) 

branky: M. Černý 6, Brada 4, Jánský 3, Kydlíček 3 

TJ Vřeskovice – TJ Litohlavy 16:20 (6:13) 

branky: J. Černý 6, Matoušek 4, Jánský 3, M. Černý 3 



 

 

TJ AVIA Čakovice – TJ Vřeskovice 16:12 (9: 6) 

branky: Jánský 6, Brada 3, J. Černý 3 

NH Řevnice – TJ Vřeskovice 17:18 (12:10) 

branky: Kydlíček 11, Brada 3, M. Černý 2, Jánský 1, J. Černý 1 

TJ Vřeskovice – TJ Všenice 20:18 (10: 8) 

branky: Jánský 9, M. Černý 5, Matoušek 4, J. Černý 2 

TJ Sokol Kyšice – TJ Vřeskovice 18:17 (6: 6) 

branky: M. Černý 7, Brada 6, Jánský 4 

TJ Vřeskovice – TJ Jiskra Raspenava 24:20 (16:12) 

branky: M. Černý 9, Brada 7, Kydlíček 7, Jánský 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Podlázky 15:23 (6:13) 

branky: Jánský 8, M. Černý 6, Brada 1 

TJ Sokol Záluží – TJ Vřeskovice 18:14 (11: 6) 

branky: Matoušek 6, Jánský 4, M. Černý 2, J. Černý 1, T. Blohmann 1 

Baník Most NH – TJ Vřeskovice 17:17 (12:11) 

branky: Matoušek 7, M. Černý 6, Jánský 4 

TJ Šroubárna Žatec – TJ Vřeskovice 26:17 (13:10) 

branky: Matoušek 11, Jánský 4, M. Černý 2  

Tabulka 2. ligy mužů – skupina A: 
1. TJ Sokol Záluží 11 8 1 2 193:160 17 +33 

2. TJ Sokol Podlázky 11 8 0 3 222:181 16 +41 

3. TJ AVIA Čakovice 11 7 1 3 162:143 15 +19 

4. TJ Šroubárna Žatec 11 6 1 4 190:194 13 -4 

5. TJ Sokol Kyšice 11 5 2 4 195:182 12 +13 

6. Baník Most NH 11 4 3 4 195:190 11 +5 

7. TJ Všenice 11 4 3 4 164:160 11 +4 

8. TJ Sokol Ejpovice 11 4 1 6 188:200 9 -12 

9. TJ Jiskra Raspenava 11 3 3 5 188:200 9 -12 

10. TJ Vřeskovice 11 4 1 6 186:206 9 -20 

11. TJ Litohlavy 11 2 1 8 179:212 5 -33 

12. NH Řevnice 11 2 1 8 150:184 5 -34 

 

 

 

 

 
Vydáno 28.10.2013 

 

 


